Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение
города Калининграда лицей №17

П Р И К А З

14.02.2024 г.                                                                                     № 107

Калининград

О проведении Всероссийских проверочных работ
 в МАОУ лицее №17 в 2023-2024 учебном году

В  соответствии  с  приказом  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере
образования и науки от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой
по  надзору  в  сфере  образования  и  науки  мониторинга  качества  подготовки
обучающихся  общеобразовательных  организаций  в  форме  всероссийских
проверочных  работ  в  2024  году»  (далее  —  ВПР),  письмом  Министерства
образования Калининградской области от 07.02.2023 №1276, приказом комитета
по  образованию  администрации  городского  округа  «Город  Калининград»  от
12.02.2024  №ПД-КпО-152  «О  назначении  муниципального  координатора  по
организации и проведению Всероссийских  проверочных  работ  в
муниципальных  общеобразовательных  учреждениях  в  2024  году»,   с  целью
определения  уровня  освоения  программного  материала  обучающимися  4-8  и
11  классов п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести  Всероссийские  проверочные  работы  (далее  ВПР)  в  4-8,11
классах в соответствии с планом графиком (приложение 2, 3).

2.  Назначить  ответственными  за  проведение  ВПР  в  4-8  классах
заместителей директора Соколову Т.С (4 классы), Боровикову Е.А. (5-7 классы),
Украинцеву И.А. (8 классы), Терентьеву М.Н. (11 классы).
  Ответственным за проведение ВПР:
  -  провести инструктаж с общественными наблюдателями за проведением ВПР
по 1 представителю от родительской общественности не работающих в лицее;
  - организовать и провести ВПР в 4-8 и 11 классах в соответствии с Порядком
проведения ВПР;
  - осуществить корректировку расписания учебных занятий для проведения ВПР
 -  обеспечить   своевременную  загрузку  результатов  выполнения  проверочных
работ обучающимися в личный кабинет МАОУ лицея № 17 на информационном
ресурсе https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru согласно плану-графику проведения ВПР
в 2024 году.

3. Классным руководителям 4-8 и 11 классов обеспечить информирование
обучающихся  и  их  родителей  (законных представителей)   о  сроках  и  порядке
проведения ВПР.

4. Учителям-предметникам   проинформировать обучающихся о структуре
работ по предметам,  порядке  проверки и оценивая  работ.

5.  Назначить  комиссию  по  проверке  работ,  обучающихся  по  учебным
предметам:  русский  язык,  математика,  окружающий  мир,  история,  биология,
география, обществознание, английский язык, физика, химия (приложение 1).
Комиссии по проверке ВПР:

- проверить работы обучающихся по каждому учебному предмету в
день проведения ВПР;

-  обеспечить  объективность  при  проверке  ВПР  и  подготовить  к
загрузке форм сбора результатов;

-  своевременно  подготовить  отчеты  по  результатам  выполнения
проверочных работ обучающимися.
6.   Кочуковой  Н.А.,  Павловой И.А.,  Иноземцевой  Т.А.,  Тикуновой  Д.В.,

Калиновой В.А.,  руководителям методических объединений,  проанализировать
результаты  ВПР  по  каждому  учебному  предмету  для  организации
образовательной деятельности с учетом полученных данных.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                В.А. Широкова

Приложение 1
к приказу МАОУ лицея № 17
 от 14.02.2024г.   № 107

Комиссия по проверке всероссийских проверочных работ
4 классы

Предмет: Члены комиссии:

Русский язык Кочукова Н.П. (председатель), Коцюба Н.Ф., Нефедова С.Н.,
Береснева О.Ю, Чесова Т.Г.

Математика Комендантова Т.И. (председатель), Новожилова А.А.,
Кучерявая Н.В., Скоморохова М.В.

Окружающий
мир

Скапец Т.В. (председатель), Поплавская К.К., Габова М.М.,
Корягина Н.М., Макоедова Е.Ю., Семеркина А.А.

5-8, 11 классы

Предмет: Члены комиссии:

Русский язык Иноземцева Т.А. (председатель), Столярова М.И., Данченко
Е.И., Волкова А.Ф., Лукшин А.В., Шарова Т.А., Боровикова
Е.А.

Математика Павлова И.А. (председатель),  Ветрова В.А.,  Назарова Л.А.,
Исаншина Е.Н., Кибиц Д.Н, Балабас И.В.

История,
обществознание,
география,

 Тикунова Д.В.  (председатель),  Сергеева М.Ф.,  Емельянова
О.Ю.,  Короткова  Н.В.,  Змушко  Е.О.,  Адамова  Е.В.,
Остроухова Т.Ю.

Биология,
физика, химия

Калинова В.А. (председатель),  Бабенко В.В.,  Адамова Е.В.,
Коломиец  Т.А.,  Украинцева  И.А.,  Шайдорова  Н.А.,
Остроухова Т.Ю.

Приложение 2
к приказу  МАОУ лицея №17
от 14.02.2024 г.  №107

График проведения ВПР в 2024 году

Класс Дата Предмет

4

09.04 Русский язык (часть 1)

11.04 Русский язык (часть 2)

16.04 Математика

18.04 Окружающий мир

5

19.03 Русский язык

09.04 Математика

16.04 История

23.04 Биология

6

03.04 Русский язык

10.04 Математика

17.04 История (предмет по выбору)

17.04 Обществознание (предмет по выбору)

24.04 Биология (предмет по выбору)

24.04 География (предмет по выбору)

7

04.04 Русский язык

11.04 Математика

18.04 История (предмет по выбору)

18.04 Обществознание (предмет по выбору)

18.04 География (предмет по выбору)

25.04 Биология (предмет по выбору)

25.04 Физика (предмет по выбору)

Класс Дата Предмет

8 04.04.2024 Общественно-научные (по выбору): история,
обществознание

09.04.2024 Математика

11.04.2024 Естественно-научные (по выбору): биология,
география, физика, химия

16.04.2024 Русский язык

11

06.03.2024 История

12.03.2024 Биология

13.03.2024 Физика

14.03.2024 Химия

	7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Директор В.А. Широкова

		2024-03-01T09:16:03+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ЛИЦЕЙ № 17